Nemo vero ex iis, quae diximus, in opinionem veniat, nos matrimonii improbare institutionem: non enim ignoramus, neque illud a benedictione Dei fuisse alienum. Sed quoniam hoc ipsum satis accurate defendit communis hominum natura, quae sua sponte ad huiusmodi res vim inserit: iis qui matrimonii via quaesita ad liberorum procreationem accedunt: naturae enim quodam modo resistit virginitas; supervacaneum utique esset, admonitiones atque hortationes de matrimonio diligenter conscribere, cum voluptas ipsa ostendat, se acerrimum illius patrocinium suscipere, nisi fortasse tamen his sermonibus opus esset propter eos, qui Ecclesia praecpta atque instituta corrumpunt: quos cauteriatam suam conscientiam habentes vocat Apostolus⁹, et recte vocat, propterea quod, spiritum ducein relinquendo, damniorum doctrinis cicatrices quasdam, atque iustiones cordibus suis imprimunt, res a Deo creatas tradant, atque in causa sint malorum, et haec atque alia ejusmodi dicentes. At quid ad me extraneos judicare, inquit Apostolus¹⁰? Extranei enim, et alieni re vera sunt illi a sese domicilioque, in quo mysteriorum sermo positus est, qui non in Dei praesidio, sed in spelunca diaboli ad ejus voluntatem commorantur, secundum vocem Apostoli: proptereaque non intelligunt, cum virtus omnis in medioeritate consistat, id, quod in contrarias partes convertitur, esse vitium. Qui enim in omnibus rebus et ejus, quod parum, et illius, quod nimium est, medioeritatem capit, hic vitium a virtute distinxit. Quaestio haec illustrior erit, si rebus ipsis demonstretur. Metus et audacia, duo e regione posita vitia patantur, hic quidem, quoniam confidentiae modum deserit, illa quia superat, medioeritatem continent, quae in fortitudine cernitur. Rursus, qui pietatem colit, is neque impius est, neque superstitiosus; in utroque enim aeque inest impietas: alter, quia Deum negat; alter quoniam multos esse opinatur. Visne hoc ipsum ex aliis cognoscere? Qui in avaris ac proligis esse recusat, contrariis inter se affectibus remotis, liberalitatem habitu quodam recte coluit; liberalitas enim in eo elucet, ut ne quis in sumptibus immoderatos minimeque utiles temere profuseque etoget, neve in rebus necessariis parcus sit ac remissus. Atque ita in ceteris omnibus, ne singula nos persequamur, rerum inter se pugnantium medioeritatem in virtute positam esse ratio definivit: itaque temperantia item medioeritas est, atque in utraque parte conversiones ad vitium habet perspicuas. Qui enim animi firmitate deseritur, voluptatisque affectu facile vincitur, eamque eb causam